Постановление Губернатора Ленинградской области от 16.04.2018 N 17-пг (ред. от 10.02.2025) "О делегировании полномочий по направлению запросов в кредитные организации,
налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационн

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2018 г. N 17-пг

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ЗАПРОСОВ
В КРЕДИТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ,
И ОПЕРАТОРАМ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

ВЫПУСК ЦИФРОВЫХ ФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ПРОВЕРОК ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Ленинградской области

от 17.02.2020 N 13-пг, от 08.06.2020 N 47-пг, от 24.11.2020 N 100-пг,
от 02.12.2021 N 108-пг, от 08.07.2022 N 57-пг, от 10.08.2023 N 60-пг,

от 10.02.2025 N 17-пг)

В соответствии с пунктом 14 приложения 2-1 к областному закону от 11 марта 2008 года N 14-оз "О
правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" и частью 6 статьи 3 областного
закона от 20 января 2020 года N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере
противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной
администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные
должности" постановляю:
(преамбула в ред. Постановления Губернатора Ленинградской области от 10.02.2025 N 17-пг)

1. Делегировать частично полномочия высшего должностного лица субъекта Российской Федерации,
предусмотренные пунктом 19 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", по
направлению запросов (в том числе с использованием государственной информационной системы в
области противодействия коррупции "Посейдон") в кредитные организации, налоговые органы Российской
Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и
сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых
финансовых активов, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции первому
вице-губернатору Ленинградской области - руководителю Администрации Губернатора и Правительства
Ленинградской области, вице-губернатору Ленинградской области по внутренней политике.
(в ред. Постановлений Губернатора Ленинградской области от 08.06.2020 N 47-пг, от 24.11.2020 N 100-пг, от 02.12.2021
N 108-пг, от 08.07.2022 N 57-пг, от 10.08.2023 N 60-пг)

2. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления полномочия делегируются
в отношении:

граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей и должностей глав местных
администраций по контракту, а также лиц, замещающих указанные должности;

граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в
соответствующие перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также муниципальных служащих, замещающих указанные должности.
(п. 2 в ред. Постановления Губернатора Ленинградской области от 10.02.2025 N 17-пг)

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

Дата печати: 10.04.2025  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область  Лист 1